
DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20/09/2023 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA, AI SENSI DEL D.LGS 165/2001 ART.7 
COMMA 6, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI 
COORDINATORE PEDAGOGICO DELL'AMBITO SOCIALE IX-
APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI ALLEGATI
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

con la D.G.R. Marche n.394/2019 con la quale si richiede ad ogni Ambito Territoriale Sociale 
di individuare un referente del CPT-Coordinamento Pedagogico Territoriale, esperto in 
materia;

RILEVATO che l’ASP Ambito 9 non ha nella propria dotazione organica la figura 
professionale in oggetto;

RAVVISATA pertanto la necessità di ricorrere al reclutamento della figura di coordinatore 
pedagogico al fine di garantire l’assolvimento delle funzioni specificamente previste dalla 
D.G.R. Marche n.394/2019;

ACCERTATO CHE l’importo impegnato per la suddetta attività trova copertura nel 
finanziamento attribuito all’ATS IX dal Decreto attuativo n.114 del 27/10/2022 sulla base dei 
criteri stabiliti dalla D.G.R. 1325 del 17/10/2022 - Riparto Fondo nazionale per il sistema 
integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età –ANNUALITA’ 2022;

RITENUTO opportuno pertanto redigere un avviso di selezione comparativa per il 
conferimento di incarico libero professionale di coordinatore pedagogico dell’Ambito Sociale 
IX; 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Silvia Tomassoni 
Responsabile della U.O. Minori e Famiglia;

VISTO l’Allegato 1 e i relativi allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di doverlo approvare;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATO: 



- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni all’ASP 
AMBITO 9” approvato con delibera del CdA n.13 del 14/03/2023;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 
55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e 
del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 
con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’Allegato 1 “Avviso di selezione comparativa per il conferimento di 
incarico libero professionale, ai sensi del D.Lgs 165/2001 art.7 comma 6, per lo 
svolgimento di attività di coordinatore pedagogico dell’Ambito Sociale IX” e i relativi 
allegati;

3. che il suddetto conferimento ha una durata di 6 (sei) mesi dal 16/10/2023 al 
15/04/2024 per un importo complessivo massimo di € 7.200,00 comprensivo di tutti 
gli oneri, esclusa IVA se e in quanto dovuta; 

4. che la somma di cui al punto precedente trova giusta copertura nel finanziamento 
attribuito all’ATS 9 dal Decreto attuativo n.114 del 27/10/2022 sulla base dei criteri 
stabiliti dalla D.G.R. 1325 del 17/10/2022 - Riparto Fondo nazionale per il sistema 
integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età –ANNUALITA’ 2022;

5. di individuare il RUP nella Responsabile dell’U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia 
Tomassoni; 

6. di pubblicare l’avviso allegato al presente nella home page dell’ASP all’indirizzo 
www.aspambitonove.it  e nella sezione "Amministrazione Trasparente sezione 
specifica “Concorsi”.

 

http://www.aspambitonove.it


Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


